
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 727

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  150   Del  31-12-2019

Oggetto:AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA LIBRERIA MONDADORI
FORNITURA BUONO LIBRI SCUOLA INFANZIA NATALE 2019

CIG: ZB72B89BE1

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 06/06/2019 con il quale è stata attribuita al
sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area finanziaria–tributi-scuola, ai sensi
dell’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000, come modificato dal comma 4 dell’art.
29 della legge n. 448/2001;

Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di provvedere all’acquisto di un buono
spesa di 600,00 euro per l’acquisto di libri in modo da poter offrire agli alunni della
scuola dell’Infanzia di Colli del Tronto, un supporto didattico durante le lezioni;

Constatata la necessità di provvedere con urgenza all’acquisto per consentire la
consegna del buono spesa ai bambini in occasione delle festività natalizie o
immediatamente dopo;

Viste le linee guida ANAC n.4, art. 1, comma 450, L. 296/2006 che consente l’acquisto
fuori Mepa per gli importi inferiori a 1000 euro: “....... Fermi restando gli obblighi e le
facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche
di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità
indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 150 del 31-12-2019  -  pag. 1  -
Comune di Colli del Tronto



disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure.…”;

Ritenuto poter procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c del D.Lgs n.
50/2016;

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto del buono spesa per l’acquisto di libri
presso la Libreria Mondadori Silmaril via dei Mutilati del lavoro, 106 – Ascoli Piceno;

Visto che la spesa complessiva per la fornitura di cui sopra ammonta a €. 600,00,
esente iva, può essere imputata al capitolo 648 del bilancio corrente, annualità 2019;

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi è stato richiesto ed attribuito il
seguente codice CIG: ZB72B89BE1;

Verificata la regolarità contributiva della predetta Ditta come da DURC acquisito
dall’ufficio Prot INPS_18773664 del 13/01/2020 con scadenza validità in data
12/05/2020;

Vista la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei
Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1.di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono
integralmente richiamate, alla Libreria Mondadori Silmaril, via dei Mutilati, 106 –
Ascoli Piceno, la fornitura di un buono spesa per l’acquisto di libri per la scuola
dell’Infanzia di Colli del Tronto di euro 600,00 in occasione delle festività natalizie per
l’anno 2019;

2. di impegnare la somma di €. 600,00 iva esente, al capitolo 648 del bilancio corrente,
annualità 2019;

3. Di dare atto che:
Il responsabile del presente procedimento, previa verifica effettuata, ai sensi-
degli artt. 6 e 7 della Legge n. 241/1990, non si trova in situazione di conflitto di
interessi, neanche potenziale;
La ditta affidataria è in regola con gli obblighi contributivi;-
E’ stato richiesto e assegnato il CIG: ZB72B89BE1.-

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 150 del 31-12-2019  -  pag. 2  -
Comune di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 31-12-2019
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 16  lì 14-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
14-01-20 al 29-01-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   30-01-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 14-01-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 150 del 31-12-2019  -  pag. 3  -
Comune di Colli del Tronto


